
Pomieszczenia pracy.

Pomieszczenia i ich wyposażenie powinny zapewniać pracownikom bezpieczne 
i higieniczne warunki pracy. W szczególności w pomieszczeniach pracy należy 
zapewnić oświetlenie naturalne i sztuczne, odpowiednią temperaturę, wymianę 
powietrza, zabezpieczenie przed wilgocią i niekorzystnymi warunkami 
cieplnymi oraz nasłonecznieniem, drganiami, a także innymi czynnikami 
szkodliwymi dla zdrowia i uciążliwościami.

W pomieszczeniach, w których występują czynniki szkodliwe dla zdrowia 
(wysoka temperatura, hałas, drgania, promieniowanie, gazy, pyły, pary itp.) 
powinny być zastosowane rozwiązania techniczne uniemożliwiające 
przedostawanie się tych czynników do innych pomieszczeń pracy oraz do 
pomieszczeń higieniczno-sanitarnych.

Pomieszczenie pracy stałej i pomieszczenie pracy czasowej

Pomieszczeniami pracy są wydzielone miejsca przeznaczone na pobyt 
pracowników, w których wykonywana jest praca.

Pomieszczenia pracy dzielą się na dwa rodzaje:

 pomieszczenia stałej pracy, w którym łączny czas przebywania tego 
samego pracownika w ciągu jednej doby trwa dłużej niż 4 godziny,

 pomieszczenia pracy czasowej, w którym łączny czas przebywania tego 
samego pracownika w ciągu jednej doby trwa 2-4 godzin.

Pomieszczeniami pracy nie są miejsca, w których:

 łączny czas przebywania tych samych pracowników w ciągu jednej 
zmiany roboczej jest krótszy niż 2 godziny, a wykonywane czynności 
mają charakter dorywczy, bądź gdy praca polega na krótkotrwałym 
przebywaniu związanym z dozorem lub konserwacją urządzeń albo 
utrzymaniem czystości i porządku,

 mają miejsce procesy technologiczne niepozwalające na zapewnienie 
odpowiednich warunków przebywania pracowników w celu ich obsługi – 
bez zastosowania środków ochrony indywidualnej i zachowania 
specjalnego reżimu organizacji pracy,
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 jest prowadzona hodowla roślin lub zwierząt, niezależnie od czasu 
przebywania w nich pracowników zajmujących się obsługą.
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